
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Лукояновская средняя школа № 1 

 

(МБОУ Лукояновская СШ №1) 

 

ПРИКАЗ 

 

03.05.2023 г.            №  128 

г. Лукоянов 

 
О направлении в составы 

муниципальных предметно-

методических комиссий по 

разработке заданий 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году 

 

     В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 

г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», на 

основании приказа Управления образования администрации Лукояновского 

муниципального района от 07.04.2023.  № 109 «Об утверждении составов муниципальных 

предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году»,  в 

целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить педагогических работников в составы муниципальных предметно-

методических комиссий (далее Комиссии) по разработке заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ) по общеобразовательным 

предметам в 2023-2024 учебном году (Приложение 1). 

2. Членам Комиссий представить разработанные задания школьного этапа ВсОШ, ключи 

и критерии оценки их выполнения с учетом Требований к организации и проведению 

школьного этапа ВсОШ в срок до 15 мая 2023 года. 

3. Контроль   за исполнением    настоящего приказа возложить на Славову Елену 

Владимировну. 

 

Директор                                                                                                               Э.А. Салин 



2 

Приложение № 1 к приказу  

МБОУ Лукояновская СШ №1 

                                                                                                                   От                 №   

Педагогические работники МБОУ Лукояновская СШ №1, входящие в составы 

муниципальных предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2023- 2024 учебном году. 

 

 1. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по русскому языку: 

4 класс – Голова Лариса Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Лукояновская СШ 

№1. 

5 класс – 11 класс Масленникова Лилия Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ Лукояновская СШ №1. 

 

2. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по географии: 

 7 класс – Петрунина Анастасия Дмитриевна, учитель географии МБОУ Лукояновская СШ 

№1; 

3. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по экономике: 

7 - 11 класс – Силин Александр Александрович, учитель экономики МБОУ Лукояновская 

СШ №1. 

 

4. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по английскому языку: 
7 – 8 класс – Гусева Татьяна Викторовна, учитель английского языка МБОУ Лукояновская 

СШ №1; 

 

5. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по истории: 

10 – 11 класс – Бурганова Светлана Александровна, учитель истории МБОУ Лукояновская 

СШ №1; 

 

 6. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по литературе: 

5 класс – 11 класс - Масленникова Л.В., учитель русского языка и литературы Лукояновская 

СШ №1; 

 

7. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по обществознанию: 

10 класс –11 класс – Кузнецова Елена Валентиновна, учитель истории МБОУ Лукояновская 

СШ №1; 

 

8. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по Искусству: 

9 –11 класс – Букина Наталья Васильевна, учитель МБОУ Лукояновская СШ №1; 

 

9. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по технологии (девочки): 

9 класс – Брюханова Елена Валерьевна, учитель технологии МБОУ Лукояновская СШ №1; 

 



3 

10. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВсОШ по ОБЖ: 

10-11 класс – Судариков Александр Владимирович, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ 

Лукояновская СШ № 1. 

 

11. Состав муниципальной предметно-методической комиссии по разработке 

материалов школьного этапа ВОШ по физической культуре: 

5 - 8 класс – Храмова Елена Владимировна, учитель физической культуры МБОУ 

Лукояновская СШ № 1; 

9-11 класс – Храмов Евгений Николаевич, учитель физической культуры МБОУ 

Лукояновская СШ № 1; 

 


